
Valná hromada SDH Lubenec hodnotila uplynulý rok…. 

 

     Dne 18.1.2025 se konala valná hromada členů SDH Lubenec. Pozvání přijali hosté plk. Ing. 

Petr  Svoboda  ředitel Územního odboru  HZS Žatec, Jaroslav Kosina starosta OSH ČMS 

Louny, starostka obce Blatno Eva Kolibačová, starostka obce Tis u Blatna Miroslava  Pracnová  

a starosta obce Lubenec Jiří Chaloupecký. Všichni v diskusi ocenili hlavně činnost výjezdové 

jednotky a práci s mladými hasiči. Ti se v roce 2024 zúčastnili 13 soutěží a mnoha akcí, které 

si pro ně připravují jejich vedoucí Bc. Tereza Vopatová a Mgr. Jaroslav Doležal. S 25 dětmi 

pracují pravidelně každý týden kromě prázdnin a svátků, získali medailová umístění 

v postupových kolech závodů požární všestrannosti v kolektivech i jednotlivcích, kde vyniká 

Eliška Kupčeková a Lea Bezemková. Mgr. Jaroslav Doležal ve své zprávě poděkoval všem 

sponzorům a podporovatelům jmenovitě Martinovi Zásmětovi, Václavu Hančárovi, Milanu 

Fejfárkovi. Obci Lubenec,  Obci Blatno a  Obci Tisu u Blatna. Díky této podpoře se dovybavuje 

materiální základna, je hrazena doprava na soutěže a organizovány výlety pro děti.   V roce 

2025 oslaví mladí hasiči SDH Lubenec již 10 let nově obnovené činnosti s mládeží, kterou 

dokladují krásně vedenou kronikou. Hosté valné hromady i vedení SDH připravují pro jejich 

letošní jubilejní rok větší finanční i věcnou podporu na dovybavení a sportovní oblečení.  

Ve zprávě o činnosti SDH Lubenec zaznělo z úst starosty Václava Hadače, že členové 

výjezdové jednotky SDH Lubenec zajistili v roce 2024 jako JPO II celkem 66 výjezdů, z toho 

22 krát vyjeli k dopravní nehodě, 21 krát k požárům a 11 krát poskytovali technickou pomoc.  

58 krát vyjížděli jako první aktivovaná jednotka. 32 výjezdů bylo mimo běžnou působnost SDH 

Lubenec. Proběhlo taktické cvičení ve věznici v Drahonicích a proběhl výcvik v práci a kácení 

s motorovou pilou.  

Výjezdovou jednotku tvoří 12 dobrovolných hasičů, kteří drží pravidelné pohotovosti o 

svátcích i víkendech, Byl přijat nový člen této jednotky p. Marek Bízek. Výjezdová činnosti 

bude i v roce 2025 nadále nejdůležitější činností SDH Lubenec. 

Během roku byla prováděna údržba techniky a technických prostředků určených pro zásah. 

Nebyly žádné velké závady na zásahových vozidlech a příprava i samotná STK byly 

bezproblémové.  V řešení je stále výměna výstražného osvětlení na vozidle MAN, která je nutná 

hlavně při zásazích při dopravních nehodách v rámci Integrovaného záchranného systému u 

dálnice D6. V letošním roce je v plánu řešit dosluhující dopravní automobil. V plánu je také 

vybavení jedné místnosti na hasičské zbrojnici pro krizové ubytování.  

V rámci spolkové činnosti samostatně nebo ve spolupráci s OÚ Lubenec a OÚ Blatno zajišťuje 

Sbor organizaci společenských a osvětových akcí. V roce 2024 to bylo zajištění pěny na 

dětských dnech v Lubenci, Blatně a Krtech, ukázka techniky v dětském táboře v Lubenci, či 

hasičský den pro děti v Lubenci se soutěžemi a pěnou. V této kulturně společenské činnosti 

budou čelenové SDH Lubenec pokračovat i v roce 2025.  Nebude chybět již tradiční hasičský 

bál, branný den pro děti, adventní trhy a především podpora práce  s mládeží.  

Právě děti – Mladí hasiči budou také svým předtančením součástí 18. hasičského bálu, který se 

bude konat dne 15.2. 2025 od 20:00 hod v KD v Lubenci.  

MUDr. Dana Šašková, MBA kronikář SDH Lubenec 
 

 


